
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

03.09.2021                   г .  Ставрополь                № 1982  
О внесении изменения в постановление администрации города Ставрополя 
от 19.10.2009 № 1096 «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте 
администрации города Ставрополя» 
 

 В целях совершенствования организации работы с наградными 

документами в администрации города Ставрополя 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 

19.10.2009 № 1096 «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте 

администрации города Ставрополя» (далее - постановление) изменение, 

изложив приложение 2 «Описание Почетной грамоты администрации города 

Ставрополя» к постановлению в следующей редакции: 

«Почетная грамота администрации города Ставрополя (далее - 

Почетная грамота) изготавливается на белой бумаге плотностью 250 г/м
2
 для 

струйной или лазерной печати
 
формата А4 (210 мм х 297 мм). 

 По периметру Почетной грамоты на расстоянии 08 мм от краев листа 

располагается декоративная рамка шириной 08 мм, выполненная методом 

горячего фольгирования «Золото». 

 В верхней части Почетной грамоты симметрично относительно 

центральной оси, на расстоянии 25 мм от верхнего края листа,              

располагается полноцветное изображение герба города Ставрополя размером 

30 мм х 35 мм, обрамленное с двух сторон полноцветным изображением  

флага города Ставрополя. 

 На расстоянии 70 мм от верхнего края листа центрированным способом 

относительно краев листа в одну строку располагается надпись «ПОЧЕТНАЯ 

ГРАМОТА»,  выполненная прописными буквами шрифтом Times New 

Roman размером  № 45 методом горячего фольгирования «Золото». Ниже на 

расстоянии 08 мм в одну строку располагается надпись 

«АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ», выполненная прописными 

буквами шрифтом Times New Roman размером № 14 методом горячего 

фольгирования «Золото».» 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава  города Ставрополя                                                            И.И. Ульянченко 


